了《关于<鹍骐科技（北京）股份有限公司 2018 年股票发行方案>的议案》、《关

于签署<鹍骐科技（北京）股份有限公司之股票认购协议>的议案》、《关于<鹍骐

科技（北京）股份有限公司募集资金管理制度>的议案》、《关于设立募集资金专

项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》、《关于公司于本次股票发行完成

后修改公司章程的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司本次股票

发行相关事宜的议案》等议案。因涉及关联交易，关联股东彭建川先生对《关于

<鹍骐科技（北京）股份有限公司 2018 年股票发行方案>的议案》、《关于签署<

鹍骐科技（北京）股份有限公司之股票认购协议>的议案》回避表决。

2019 年 1 月 2 日，鹍骐科技在全国股份转让系统公司指定的信息披露平台

公告了《2018 年第五次临时股东大会决议》。

2019年 1 月 25日，鹍骐科技在全国股份转让系统公司指定的信息披露平台

公告了《股票发行认购公告》。

   法律意见书

14

2019年 4 月 30日，鹍骐科技在全国股份转让系统公司指定的信息披露平台

公告了《股票发行认购结果公告》。

经本所律师审查相关会议文件和公告文件，上述董事会和股东大会的议事程

序和决议内容合法、有效，并根据全国股份转让系统公司的要求规范履行了相关

信息披露义务。

（二）本次股票发行的结果

根据鹍骐科技于2019年1月25日公告的《股票发行认购公告》，本次发行的缴

款起始日为 2019年4月22日，缴款截止日为2019年4月29日。

2019 年 5 月 6 日，中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了中兴华验

字（2019）第 010036号《验资报告》，经审验，截至 2019年 4月 29日，公司共

收到由彭建川、赵立久、陈明、戚莹莹、黄珂、王孝玙，王文超、贾斌缴纳认购

款合计人民币 10,150,000.00元，其中 7,000,000.00元计入股本，3,150,000.00

元计入资本公积金。本次增资后，公司的注册资本为人民币 30,000,000.00元，

股本为人民币 30,000,000.00元。经本所律师核查，中兴华会计师事务所（特殊

普通合伙）持有中国证监会、中华人民共和国财政部核发的《会计师事务所证券、

期货相关业务许可证》（证书序号：000446）.

本次股票发行前后，鹍骐科技的股权结构对比如下：

本次股票发行前 本次股票发行后

序号
股东姓

名

持股数额

（股）

持股比

例（%）
序号 股东姓名

持股数额

（股）

持股比例

（%）

1 马旭阳 9,430,000 41.00% 1 马旭阳 9,430,000 31.43%

2

北京鹍

骐投资

管理中

心（有限

合伙）

7,130,000 31.00% 2

北京鹍

骐投资

管理中

心（有限

合伙）

7,130,000 23.77%

3 张宇亮 1,231,650 5.3550% 3 张宇亮 1,231,650 4.11%

4 郭洪涛 608,350 2.6450% 4 郭洪涛 608,350 2.03%

   法律意见书

15

5 彭建川 4,600,000 20.00% 5 彭建川 9,070,000 30.23%

6 黄珂 -  6 黄珂 350,000 1.18%

7 王孝玙 -  7 王孝玙 300,000 1.00%

8 杨文超 -  8 杨文超 250,000 0.83%

9 陈明 -  9 陈明 460,000 1.53%

10 贾斌 -  10 贾斌 250,000 0.83%

11 赵立久 -  11 赵立久 460,000 1.53%

12 戚莹莹 -  12 戚莹莹 460,000 1.53%

— — — — — — — —

  总计 23,000,000 100.00%  总计 30,000,000 100.00%

本所律师经核查后认为，鹍骐科技关于本次发行的董事会、股东大会的召开

程序、表决方式符合国家有关法律、法规及公司章程的规定，关联董事和关联股

东已回避表决，审议表决结果合法有效；发行对象的股票认购款经具有证券期货

相关业务资格的会计师事务所验资确认均已缴纳，本次股票发行结果合法有效。

五、与本次股票发行相关的合同等法律文件合法合规

本所律师查阅了公司与本次发行对象签署的《股票认购协议》等法律文件。

经本所律师核查，《股票认购协议》对本次股票发行数量、认购价格、认购方式、

支付方式、生效条件、违约责任、不可抗力、争议解决、违约责任等事项做出了

约定，其内容不存在违反法律法规及《公司章程》的情形。

本所律师经核查后认为，鹍骐科技与本次发行对象签署的认购协议系各方真

实意思表示，内容合法有效。

六、本次股票发行涉及特殊条款的核查

1、根据公司与发行对象签署的《股票认购协议》、《股票发行方案》，并经本

所律师核查，发行对象的自愿限售安排如下：

发行对象为公司董事、监事、高级管理人员的，发行对象自担任上述人员之

   法律意见书

16

日起需根据《公司法》及全国中小企业股份转让系统相关规则的规定需要进行限